
Więcej niż badania i rozwój
...czyli pieniądze na B+R oraz wzornictwo przemysłowe i użytkowe

„Potrafimy produkować wyroby na najwyższym poziomie technologicznym, lecz  
konsumenci chętniej sięgają po produkty włoskie czy niemieckie, gdyż wyglądają ładniej  
i nowocześniej. Widać w nich wspólną pracę inżyniera i projektanta” – to częsta opinia polskich 
przedsiębiorców próbujących sprzedawać swoje produkty na zagranicznych rynkach. 
Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka (PO IG) oferuje narzędzia, które 
pozwolą zmienić tę niekorzystną tendencję. W ramach budżetu w wysokości 9,7 mld 
euro będzie wspierany w latach 2007-2015 rozwój polskiej gospodarki w oparciu  
o innowacyjne przedsięwzięcia. Działania zachęcają firmy m.in. do zwiększania nakładów 
na prace badawczo-rozwojowe (B+R), a także do korzystania ze wzornictwa przemysłowego  
i użytkowego. Służy temu czwarty priorytet PO IG Inwestycje w innowacyjne przedsięwzięcia, 
którego celem jest zwiększenie udziału innowacyjnych produktów polskiej gospodarki w rynku 
międzynarodowym. 

Kto może skorzystać z dofinansowania
Propozycję dla innowacyjnych przedsiębiorstw stanowi działanie 4.2 Stymulowanie 
działalności badawczo-rozwojowej (B+R) przedsiębiorstw oraz wsparcie w zakre-
sie wzornictwa   przemysłowego. Z programu w latach 2007 - 2013 przeznaczono  
186 mln euro dla firm inwestujących w działalność B+R oraz budujących swoją przewagę 
konkurencyjną w oparciu o zwiększanie wykorzystania wzornictwa przemysłowego  
i użytkowego. O dofinansowanie mogą się ubiegać wszystkie przedsiębiorstwa 
(MSP oraz duże) zarejestrowane w Polsce, działające zarówno w sferze produkcyjnej, 
jak i usługowej (z wyjątkiem przedsiębiorstw, których projekty dotyczą działalności  
gospodarczej związanej z produkcją pierwotną produktów rolnych, z wytwarzaniem  
i obrotem produktami mającymi imitować lub zastępować mleko i przetwory mleczne,  
w sektorze górnictwa węgla, w sektorze rybołówstwa i akwakultury, w sektorach  
hutnictwa żelaza i stali oraz włókien syntetycznych, w sektorze budownictwa okrętowego). 
60% środków programu trafi na wsparcie inwestycji dokonywanych przez mikro, małe  
i średnie przedsiębiorstwa. 

dla rozwoju Innowacyjnej Gospodarki



Jakie projekty otrzymają wsparcie

W ramach Działania 4.2 PO IG wspierane będą dwa typy projektów:

•	 dotyczące rozwoju działalności B+R przedsiębiorstw, w tym w szczególności przekształceń 

przedsiębiorców w centra badawczo-rozwojowe. 

	 Wsparcie obejmuje zakup usług doradczych i szkoleniowych, środków trwałych oraz wartości  

niematerialnych i prawnych związanych z prowadzeniem prac B+R w przedsiębiorstwach;

•	 dotyczące opracowania wzoru przemysłowego lub użytkowego i wdrożenia go do produkcji. 

	 Wsparcie obejmuje zakup usług szkoleniowych, a także doradczych związanych z opracowaniem 

dokumentacji projektu koncepcyjnego, dokumentacji konstrukcyjnej i techniczno-technologicznej, 

wzorniczego projektu autorskiego, przygotowaniem projektu ostatecznego; zakup środków trwałych 

lub wartości niematerialnych i prawnych niezbędnych do wykonania partii testowej i wdrożenia wzoru do 

produkcji seryjnej.

Poziom dofinansowania

Atutem działania jest rozszerzenie wsparcia nie tylko na podmioty inwestujące w prace B+R, ale 

również starające się zaspokoić estetyczne potrzeby klientów. Dofinansowane będą projekty o wartości 

minimum 400 tys. zł (koszty kwalifikowane w części inwestycyjnej).  Mniejsze przedsięwzięcia o podobnym  

charakterze mogą pozyskać wsparcie w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych, wdrażanych 

przez województwa.

Projekty mogą zawierać komponenty szkoleniowe i doradcze. Intensywność dofinansowania inwestycyjnego 

wynosi od 30% do 70% w zależności od lokalizacji projektu i wielkości przedsiębiorstwa. Natomiast 

wysokość wsparcia szkoleniowego dla MSP wynosi 45% (55% dla pracowników w gorszym położeniu) 

oraz 35% dla dużych przedsiębiorców. Z kolei intensywność dofinansowania na usługi doradcze wynosi 

do 50%. Jednocześnie udział wydatków na szkolenia nie powinien przekroczyć 10% kosztów kwalifikowanych. 

Maksymalna kwota dofinansowania w części inwestycyjnej może sięgnąć 21 mln zł, w części doradczej 

600 tys. zł, zaś w części szkoleniowej 1 mln zł.
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Szczegółowe informacje dotyczące programów europejskich 
realizowanych przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości 

można uzyskać w Informatorium pod numerami telefonów: 
022 432 89 91, 022 432 89 92, 022 432 89 93 

oraz 0 801 33 22 02, 0 801 40 64 16
e-mail: info@parp.gov.pl

www.parp.gov.pl


